ESTADO DO RIO GRANDE DO S U L
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR - DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL N° 27/2022 - NOVO HAMBURGO

0 P R O M O T O R D E JUSTIÇA DA 4 a P R O M O T O R I A D E JUSTIÇA CÍVEL D E N O V O
H A M B U R G O , responsável pelo p rocesso selet ivo, no uso d a s atr ibuições que lhe são confer idas
pelo Provimento n° 6 6 / 2 0 1 1 - P G J - R S , e com base no Regu lamento do P rog rama de Estágios do
Ministério Públ ico do Es tado do R io G rande do Su l , R E S O L V E :

1 - T O R N A R PÚBLICA a homologação d a s inscrições para o p rocesso selet ivo de estagiár ios de
nível superior do curso de Direito para a tuarem junto à 4 a Promotoria de Justiça Cível de Novo
Hamburgo (uma vaga) , bem como para a formação de cadast ro de rese rva para v a g a s que
venham a surgir na vigência deste edital, nas áreas cível, espec ia l i zada e criminal d a s
Promotor ias de Justiça de Novo Hamburgo.

II - D I V U L G A R in formações referentes à real ização da Prova escr i ta e entrevista, conforme
segue :

a ) L o c a l : S e d e da Promotoria de Just iça de Novo Hamburgo, R u a Baya rd de To ledo
Mércio, n° 160, Rondônia, Novo Hamburgo;

b) P rova escr i ta : 21 de setembro de 2022 (quarta-feira), d a s 9h às 10:30h
c ) Entrevista: 21 de setembro de 2022 (quarta-feira), após a prova escr i ta .
d) Documentação necessária: documento oficial de identidade com foto e cane ta

esferográf ica de tinta preta ou azu l .

Ill - R E S S A L T A R que durante a real ização d a s provas não será permitida qualquer espécie de
consul ta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda^eJeJrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros
l ivros, códigos, manua is , impresso:

os\ s imi lares) , bem como protetores aur icu lares,

Novo Hamburgo, 1ía de

P U B L I C A D O EM 14/09/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL N° 28/2022 - NOVO HAMBURGO

INSCRIÇÕES H O M O L O G A D A S

Nome do Candidato N° Inscrição Turno de estágio a que concorre

Adriana Blanco Ries 01 Manhã e Tarde

Julia Riva Eckert 02 Manhã

Lukas Reis Abdo 03 Manhã